
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

Disp. n. 106                                                                                                      Prot. Gen.le n° 0023806 

 

IL COMANDANTE 

 

Vista la richiesta presentata in data 18.06.2021, Prot. Gen.le n. 0023533, dall’ IMPRESA LOMBARDA 

COSTRUZIONI S.r.l., Capogruppo della A.T.I. Lombarda Costruzioni + Tilocca S.r.l. + Icort Hitachi S.r.l., 

appaltatrice dei lavori, con la quale si chiede, dal 28.06.2021 al 03.07.2021, il blocco veicolare nel corso Europa 

intersezione via Carife (lato destro direzione di marcia verso Decimomannu) e via Rio Sa Murta, tratto 

compreso tra le intersezioni via Tevere e via Po/Sarcidano, al fine di procedere con i lavori di “GESTIONE 

ATTIVITA’ ED EFFICIENTAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE A RETE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

– Lotto da 1 A 7 – Rif. App. 108/2017; Lotto 1 SUD OCCIDENTALE – CAGLIARI e HINTERLAND- Codice CIG 

8682193451 - Committente ABBANOA S.P.A.”.  

 

 

-     Considerato che quanto richiesto dall’Impresa Lombarda Costruzioni S.r.l., succitata, debba  essere accolto; 

 

-       Richiamata la Disp. n. 105 del 18.06.2021, nella quale per mero errore materiale veniva indicato il blocco   

  veicolare nella via Rio Taloro, anziché nella via Rio Sa Murta; 

     

- Richiamata la Disp. n. 181 del 18.12.2020, con la quale si autorizzava l’Impresa suindicata ad eseguire, dal 

01.01.2021 al 31.12.2021, interventi sulle strade del territorio comunale;   

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 16.02.2021 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio 

Autonomo del Corpo di Polizia Locale;  

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

- Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 

non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di 

interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento. 

DISPONE 

La revoca della Disp. n. 105 del 18.06.2021; 

AUTORIZZA 

L’ IMPRESA LOMBARDA COSTRUZIONI S.r.l., Capogruppo della A.T.I. Lombarda Costruzioni + Tilocca 

S.r.l. + Icort Hitachi S.r.l., dal 28.06.2021 al 03.07.2021, la chiusura al traffico veicolare, a tutti i veicoli, 

(lato destro direzione di marcia verso Decimomannu), nel  corso Europa intersezione via Carife (con 

interdizione del traffico dall’intersezione con la via Pio IX) e nella via Rio Sa Murta, tratto compreso tra le 

intersezioni via Tevere e via Po/Sarcidano. Il transito sarà consentito ai soli residenti nel tratto delle 

strade interessate ai lavori.   

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 

 

DURANTE IL BLOCCO SUINDICATO (solamente nella direzione di marcia Assemini > Decimomannu), 

GLI AUTOBUS DI TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA CTM E ALTRE SOCIETÀ, VARIERANNO IL 

PERCORSO, transitando nella via Cagliari.                              

Da incarico, all’ impresa esecutrice dei lavori, di predisporre tutta la segnaletica stradale idonea, nella 

piena osservanza del disposto art. 21 del vigente C.d.S. e degli artt. 30 e ss del relativo Regolamento di 

Esecuzione e Attuazione, mirata, altresì, a scongiurare i possibili pericoli ed indicare eventuali percorsi 

alternativi ai veicoli in transito. 

In particolare, dovrà essere apposta la seguente segnaletica stradale: nel corso Europa intersezione via 

Foscolo, dovrà essere apposta la segnaletica indicante il PREAVVISO DI DEVIAZIONE OBBLIGATORIA A 

SX per Autocarri e Autobus di linea, il PREAVVISO di lavori in corso e DIVIETO DI TRANSITO a mt. 780. 

Nella via 2 Agosto 1980 intersezione corso Europa (senso di marcia proveniente dalla via Sardegna), 

dovrà essere apposta la segnaletica indicante il PREAVVISO DI DEVIAZIONE OBBLIGATORIA A SX per 

Autocarri e Autobus di linea.  Nel corso Europa intersezione via 2 Agosto 1980, il PREAVVISO di lavori 

in corso e DIVIETO DI TRANSITO a mt. 510.  Nella via 2 Agosto 1980 intersezione corso Europa (senso di 

marcia verso al via Sardegna), dovrà essere apposta la segnaletica indicante il PREAVVISO DI 

DEVIAZIONE OBBLIGATORIA A DX per Autocarri e Autobus di linea. Nella via Salvo D’Acquisto 

intersezione corso Europa, dovrà essere apposta segnaletica indicante il PREAVVISO DI DEVIAZIONE 

OBBLIGATORIA a SX per Autocarri e Autobus di linea, il PREAVVISO di lavori in corso e il DIVIETO DI 

TRANSITO a mt. 400. Nel corso Europa intersezione via Pio IX (fronte Parco Comunale Terre Cotte), 

dovrà essere apposta la segnaletica indicante i LAVORI IN CORSO e il DIVIETO DI TRANSITO. Nella Rio 

Sa Murta intersezione via Tevere e nella via Riu Mannu (prossimità della via Rio Sa Murta), dovrà essere 

apposta segnaletica indicante i LAVORI IN CORSO e il DIVIETO DI TRANSITO, con accesso consentito ai 

soli residenti. Nella via Carife intersezione corso Europa, dovrà essere apposta segnaletica  indicante 

l’OBBLIGO DI SVOLTA A DX. Nel corso Europa fronte via Carife dovrà essere apposta segnaletica 

indicante il PREAVVISO di lavori in corso e il DIVIETO DI TRANSITO. 

Si dovrà riferire, all’Autorità Comunale, l’avvenuto termine dei lavori, al fine di verificare la riattivazione 

della viabilità stradale ed il relativo ripristino dello stato dei luoghi.   

 

L'Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni alle persone o alle cose derivanti dal blocco 

stradale succitato.  

 

La presente autorizzazione dovrà essere esibita a richiesta degli Agenti preposti al traffico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 

sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 

Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione.  

 

Assemini, lì 22 Giugno 2021  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  (F.to Ass.te Superiore di P.L. Adriano Farris) 

                                                

                             IL COMANDANTE 
                              (F.to Cap. Giovanni Carboni)  

 

 

La presente viene trasmessa:  

- Al Sig. Sindaco – Sede  

- Al Comando Stazione Carabinieri - Assemini;     

- Al Resp.le SS.TT. – Sede;  

- Al Resp.le LL.PP. – Sede  

- All'Albo Pretorio – Sede.   

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

